Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

М О С К О В С К А Я    О Б Л А С Т Ь

городской округ Жуковский

Совет депутатов городского округа

Р Е Ш Е Н И Е

от «26»____09____ 2016г.

№ _______46/СД_____

«О внесении  изменений в решение Совета

депутатов городского округа Жуковский от

16.12.2015 №75/СД «О бюджете городского
округа Жуковский на 2016 год и на
плановый период 2017 и 2018 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Жуковский
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Жуковский от 16.12.2015 №75/СД «О бюджете городского округа Жуковский на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» (в ред.решения Совета депутатов от 19.01.2016г. № 01/СД, от 02.03.2016г. № 14/СД, от 08.06.2016г. № 25/СД) (далее – решение Совета депутатов) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения Совета депутатов изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Жуковский (далее – бюджет городского округа)  на  2016  год:

а) общий объем  доходов бюджета городского округа в сумме 2 780 864 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 375 995 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета городского округа в сумме  2 941 559 тыс.  рублей;

в) дефицит бюджета городского округа в сумме  160 695 тыс. рублей.»;
1.2. в абзаце пятом пункта 2 решения Совета депутатов число «27 710» заменить числом «28 528»;
1.3. Пункт 10 решения Совета депутатов изложить в следующей редакции:

«10. Установить верхний предел муниципального  долга городского округа Жуковский  по состоянию на 1 января  2017 года в сумме 355 500 тыс. рублей, в том числе:

верхний предел долга по муниципальным гарантиям, предоставленным Администрацией городского округа Жуковский  Московской области от имени городского округа Жуковский, 0 тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального  долга городского округа Жуковский  по состоянию на 1 января  2018 года в сумме 344 500 тыс. рублей, в том числе:

верхний предел долга по муниципальным гарантиям, предоставленным Администрацией городского округа Жуковский  Московской области от имени городского округа Жуковский, 0 тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального  долга городского округа Жуковский  по состоянию на 1 января  2019 года в сумме 306 500 тыс. рублей, в том числе:

верхний предел долга по муниципальным гарантиям, предоставленным Администрацией городского округа Жуковский  Московской области от имени городского округа Жуковский, 0 тыс. рублей.

Установить предельный  объем муниципального долга городского округа Жуковский на 2016 год в размере 1 312 208 тыс. рублей, на 2017 год в размере 1 296 800 тыс. рублей и на 2018 год в размере 1 358 267 тыс. рублей.»;
1.4. Пункт 11 решения Совета депутатов изложить в следующей редакции:

«11. Установить предельный объем заимствований городского округа Жуковский в течение 2016 года в сумме 515 500 тыс. рублей, в течение 2017 года в сумме 444 500 тыс. рублей  и в течение 2018 года в сумме 406 500 тыс. рублей.»;
1.5. В пункте 16 решения Совета депутатов число «124 509» заменить числом «129278».

2. Приложение № 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Жуковский на 2016 год»  к решению Совета депутатов изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему решению.

3. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Жуковский и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Жуковский на 2016 год» к решению Совета депутатов изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему решению.

4. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов с распределением бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам городского округа Жуковский и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа  Жуковский на 2016 год» к решению Совета депутатов изложить в редакции согласно Приложению № 3 к настоящему решению.

5. Приложение № 9 к решению Совета депутатов «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Жуковский и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Жуковский на 2016 год» изложить в редакции согласно Приложению № 4 к настоящему решению.

6. Приложение № 11 к решению Совета депутатов «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Жуковский на 2016 год» изложить в редакции согласно Приложению № 5 к настоящему решению.

7. Приложение № 12 к решению Совета депутатов «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Жуковский на плановый период 2017 и 2018 годов» изложить в редакции согласно Приложению № 6 к настоящему решению.

8. Приложение № 13 к решению Совета депутатов «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Жуковский на 2016 год» изложить в редакции согласно Приложению № 7 к настоящему решению.

9. Приложение № 14 к решению Совета депутатов «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Жуковский на плановый период 2017 и 2018 годов» изложить в редакции согласно Приложению № 8 к настоящему решению.

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
11. Опубликовать настоящее решение в городских средствах массовой информации и на сайте городского округа.

 Глава городского округа  Жуковский

А.П. Войтюк
Принято на заседании Совета депутатов

от « 26 »____09_____2016г.

Подписано

« 26  »______09______2016г.